
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 52

211

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Boυλή των Ελλήνων

2 Υπουργείο Εσωτερικών

1      ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 Με την υπ’ αρ. 928/720/19-1-2023 απόφαση του Προ-
έδρου της Βουλής των Ελλήνων λύεται, στις 10-1-2023, η 
υπαλληλική σχέση της Ευγενίας-Δήμητρας Σαλαμάνη του 
Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 577352), κατόπιν αποδοχής της αίτη-
σης παραίτησής της, από την ημερομηνία αυτή, σύμφω-
να με το εδάφιο η’ της παρ. 1 του άρθρου 36 του Κανονι-
σμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), σε συνδυασμό με 
τα άρθρα 147 και 156 του ν. 3528/2007, η οποία κατείχε 
θέση μετακλητής υπαλλήλου, βοηθητικού προσωπικού, 
κατηγορίας ΥΕ, στο Γραφείο του Α’ Αντιπροέδρου της 
Βουλής, Νικήτα Κακλαμάνη, στη Βουλή, προβλεπόμενη 
από την υποπερ. δ’ της παρ. 1Β του άρθρου 35 του Κα-
νονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), όπως ισχύει, 
και σύμφωνα με τα άρθρα 35 και 36 του προαναφερό-
μενου Κανονισμού, με το 7ο Μ.Κ., όπως τούτο ισχύει για 
τους υπαλλήλους της Βουλής, της YΕ κατηγορίας του 
ν. 4354/2015Ε κατηγορίας του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1978446414/20.01.2023). 

 Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ   

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/4/οικ.1143 
Ορισμός Προέδρου και Μελών του Επιστημονι-

κού Εκπαιδευτικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέ-

ντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 του π.δ.57/2007 «Κωδικοποίηση σε 

ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας 
που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης» (Α’ 57),

β) του π.δ.105/2018 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» 
(Α’ 203),

γ) του π.δ.133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

δ) του π.δ.81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους -Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

2. Την υπ’ αρ. 5255/13.01.2023 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) όπως προκύπτει από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ212 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 52/25.01.2023

το πρακτικό της υπ’ αρ. 1/13.01.2023 συνεδρίασης του 
ως άνω οργάνου, το οποίο διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 
271/16.01.2023 έγγραφο της Προέδρου του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.,

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα Μέλη του Επιστημονι-
κού Εκπαιδευτικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.), ως 
εξής:

1. Δημήτριος Γεωργακέλλος του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. 
Τ 518596), Καθηγητής Διαχείρισης Τεχνολογίας, Ενέρ-
γειας και Περιβάλλοντος του Τμήματος Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 
Πρόεδρος,

2. Αθανάσιος Ράπτης του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 644535), Διευθυντής της Εθνικής Σχολής Δημοσίας 
Διοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.), Μέλος,

3. Στέφανος Πολυμενόπουλος του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 012486), Διευθυντής του Ινστιτούτου Επιμόρφωσης 
(ΙΝ.ΕΠ.) Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτο-
διοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.), Μέλος,

4. Χαράλαμπος Τσιλιώτης του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 015999), Αναπληρωτής Καθηγητής Συνταγματικού 
και Ευρωπαϊκού Δικαίου του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου, Μέλος,

5. Νικόλαος Παπαδάκης του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 466205), Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικής Επι-
στήμης του Πανεπιστημίου Κρήτης, Μέλος,

6. Νικόλαος Σημαντήρας του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Χ 679330), 
Επίκουρος Καθηγητής της Νομικής Σχολής Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Μέλος,

7. Ανατολή Κοζάρη του Σωκράτη (Α.Δ.Τ. ΑΝ 054262), 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.), ως Ειδικός Επιστήμονας 
σε θέματα Δημόσιας Διοίκησης, Μέλος,

8. Γεώργιος Χαλκιάς του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 569230), 
Διευθυντής του Ινστιτούτου Τεκμηρίωσης, Έρευνας και 
Καινοτομιών (ΙΤΕΚ) του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοί-
κησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.), ως Ειδικός Επιστή-
μονας σε θέματα Εκπαίδευσης Ενηλίκων, Μέλος,

9. Βαρβάρα Θεοφυλάκτου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 216451), Βοηθός Συνηγόρου του Πολίτη, Νομικός, 
Μέλος.

Η θητεία του Προέδρου και των Μελών του Επιστημο-
νικού Εκπαιδευτικού Συμβουλίου είναι τριετής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

 

 Με την υπ’ αρ. 4336/19.01.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 
45 έως και 48 και το άρθρο 110 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133), το άρθρο 31 του 
ν. 3898/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 71), την παρ. 1 του άρθρου 28 του 
ν. 2085/1992 «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης, λειτουργίας 
και προσωπικού της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 170), τις διατάξεις του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176), το π.δ. 141/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), το 
π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), το π.δ. 135/2010 «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228), 
το π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη 
του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της “Νέας 
Δημοκρατίας” (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118), το 
π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιο-
τήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 
το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2), την υπ’ αρ. 58497/ 
8-8-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού από 07.08.2019 
του Αθανάσιου Μπαλέρμπα στη θέση μετακλητού Γε-
νικού Γραμματέα Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, με βαθμό 1ο της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων 
Ε.Θ.) (Υ.Ο.Δ.Δ. 587/2019), ΑΔΑ: 60ΧΝ465ΧΘ7-0ΡΩ),της 
υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20-12-2022 εγκυκλίου 
εκτέλεσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 
(Α.Δ.Α.:6ΤΛΤΗ-1Ρ9), του από 05/01/2023 πιστοποιητι-
κού υπηρεσιακών μεταβολών της υπαλλήλου Λόντου 
Παναγιώτας, ύστερα από το από 09/01/2023 υπηρε-
σιακό σημείωμα του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα 
Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών αποσπάται η 
Παναγιώτα Λόντου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ Ρ 792196, 
μόνιμη υπάλληλος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Μηχανικών, με βαθμό Α’ και 
Μ.Κ. 8, ως συνεργάτης σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση 
με το Μ.Κ. που κατέχει, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της ανωτέρω απόφασης.

(Αρ. βεβ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 
Εσωτερικών: 2/20.01.2023). 

   Με την υπ’ αρ. 4333/19.01.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 
42, 45 έως 48 και το άρθρου 110 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρι-
κής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133), τον ν. 4830/2021 «νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 213Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 52/25.01.2023

μα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),το άρθρο 7 του 
ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης 
της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυνα-
μικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετι-
κό πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών 
της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκη-
σης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, 
διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, για την εφαρμογή του Εθνικού σχεδίου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογε-
νών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63),τις διατάξεις 
του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176), το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161), το π.δ. 141/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών (Α’ 180), τo π.δ. 
80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κων-
σταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της “Νέας Δημοκρα-
τίας” (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118), το π.δ. 81/2019 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2), το άρθρο 
1 του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών (Α’ 100), την 
υπό στοιχεία Υ22/17-6-2021 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ9/12-05-2022 απόφαση 

του Πρωθυπουργού (Β’ 2357), την υπ’ αρ. 32195/19-5-
2022 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
«Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων του Τμήματος 
Προστασίας Ζώων Συντροφιάς από το Υπουργείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στο Υπουργείο Εσωτερι-
κών» (Β’ 2932), την υπ’ αρ. 2005/9-6-2022 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Σύσταση Ειδικής Γραμματείας για την Προστασία των 
Ζώων Συντροφιάς στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Β’ 2932), 
την υπ’ αρ. 2006/9-6-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία δι-
ορίστηκε η Μαριάνθη Δημοπούλου στη θέση της μετα-
κλητής Ειδικής Γραμματέως για την Προστασία των Ζώων 
Συντροφιάς του Υπουργείου Εσωτερικών, με βαθμό 2ο 
της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων (Ε.Θ.) (Υ.Ο.Δ.Δ. 480) και 
(ΑΔΑ:6ΛΥΥ46ΜΤΛ6-ΝΧΦ), την υπό στοιχεία 2/188030/
ΔΠΓΚ/20-12-2022 εγκύκλιο εκτέλεσης προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023 (Α.Δ.Α.:6ΤΛΤΗ-1Ρ9), το υπό στοι-
χεία ΔΙΔΚ/Φ.3/οικ.2033730/30.12.2022 πιστοποιητικό 
υπηρεσιακών μεταβολών της υπαλλήλου Ευαγγελάτου 
Τερέζας, ύστερα από το από 10.01.2023 Υπηρεσιακό ση-
μείωμα του Γραφείου της Ειδικής Γραμματέως για την Προ-
στασία των Ζώων Συντροφιάς του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, αποσπάται η Τερέζα Ευαγγελάτου του Δημητρίου, 
υπάλληλος του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης)  με Α.Δ.Τ. ΑΝ 647321, σε θέση 
συνεργάτιδας κατηγορίας ΠΕ, με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 9, στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο της Ειδικής Γραμματέως του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
ανωτέρω απόφασης.

(Αρ. βεβ. πρόβλεψης δαπάνης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης 
του Υπουργείου Εσωτερικών: 3/20.01.2023). 

  Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ214 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 52/25.01.2023

*14000522501230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-25T20:53:07+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




